债券简称: 14 财富债 债券代码: 122367

广发证券股份有限公司

关于财富证券有限责任公司2014年公司债券

2019年第二十次债权代理事务临时报告

债权代理人



住所:广东省广州市黄埔区中新广州知识城腾飞一街2号618室

二〇一九年十二月六日

声明

本报告依据《2014年财富证券有限责任公司债券债权代理协议》(以下简称《债权代理协议》)、《2014年财富证券有限责任公司债券持有人会议规则》(以下简称《债券持有人会议规则》)等相关规定、公开信息披露文件、财富证券有限责任公司(以下简称"发行人"、"财富证券")出具的相关说明文件以及提供的相关资料等,由本期债券债权代理人广发证券股份有限公司(以下简称"广发证券")编制。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关事宜做出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为广发证券所作的承诺或声明。

一、本期债券的基本情况

- 1、债券名称: 财富证券有限责任公司 2014 年公司债券(以下简称"本期债券")。
 - 2、债券简称及代码: 14 财富债,上市代码为"122367"。
 - 3、发行规模:人民币8亿元(债券余额约5.92亿元)。
 - 4、票面金额及发行价格:本期债券面值 100 元,按面值平价发行。
- 5、债券期限:本期债券期限为5年,附第3年末发行人上调票面利率选择权和投资者回售选择权。
- 6、债券利率:本期债券在存续期前3年的票面利率为5.13%;在本期债券存续期的第3年末,发行人选择上调票面年利率70个基点,即本期债券后续期限票面利率为5.83%。
- 7、还本付息方式:本期债券采用单利按年计息,不计复利,每年付息一次,最后一年的利息随本金一起支付。本期债券本息的兑付通过登记机构和有关机构办理。
- 8、兑付日:本期债券的兑付日为 2020 年 3 月 31 日;如投资者行使回售选择权,则其回售部分债券的兑付日为 2018 年 3 月 31 日。(如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第 1 个交易日,顺延期间不计算利息)
- 9、选择权条款执行情况:在本期债券存续期的第3年末,发行人选择上调票面年利率70个基点,即本期债券后续期限票面利率为5.83%;根据中国证券登记结算有限公司上海分公司对"14财富债"回售申报的统计,"14财富债"(债券代码:122367)回售申报有效数量为207,836手,回售金额为人民币207,836,000元。
- 10、担保方式:湖南财信投资控股有限责任公司(以下简称"财信投资")为本期债券提供全额无条件不可撤销连带责任保证担保。
- 11、发行时信用级别:经联合信用评级有限公司(以下简称"联合评级")综合评定,发行人的主体信用等级为 AA,本期债券的信用等级为 AA+。
- 12、最新信用级别: 2019 年 6 月 24 日,联合信用评级有限公司出具《财富证券有限责任公司公开发行公司债券 2019 年跟踪评级报告》(联合[2019]1622 号),维持发行人主体长期信用等级为 AA+,评级展望为稳定,本期债券的债项信用

等级为 AAA。

- 13、债权代理人:广发证券股份有限公司。
- 14、登记机构:中国证券登记结算有限责任公司上海分公司。

二、本次重大事项

发行人于 2019 年 12 月 2 日分别收到上海证券交易所《关于对财富证券有限责任公司予以纪律处分的决定》(纪律处分决定书〔2019〕112 号)和深圳证券交易所文件《关于对财富证券有限责任公司给予纪律处分的决定》(深证会〔2019〕461 号),具体情况如下:

(一)《关于对财富证券有限责任公司予以纪律处分的决定》(上海证券交易所纪律处分决定书(2019)112号)基本内容

根据中国证监会湖南监管局《关于对财富证券有限责任公司采取出具警示函措施的决定》(行政监管措施决定书(2019)20号),发行人在开展股票质押式回购交易业务过程中,待购回期间未能持续有效地对融入方经营、财务、对外担保、诉讼等情况进行跟踪。发行人上述行为违反了《股票质押式回购交易及登记结算业务办法》第六十九条等相关规定。

基于上述违规事实和情节,经上海证券交易所纪律处分委员会审核通过,根据《股票质押式回购交易及登记结算业务办法》第十条、《上海证券交易所会员管理规则》第9.1条和《上海证券交易所纪律处分和监管措施实施办法》等有关规定,上海证券交易所作出如下纪律处分决定:对发行人予以暂停股票质押式回购交易(限于新增初始交易)相关权限3个月的纪律处分,即自2019年11月30日(含当日)至2020年2月29日(含当日),不得新增股票质押式回购交易业务初始交易。

对于上述纪律处分,上海证券交易所将通报中国证监会,并记入诚信档案。 发行人应当引以为戒,严格按照法律、法规和《股票质押式回购交易及登记 结算业务办法》等规定,加强股票质押式回购交易业务风险管理,切实保障业务 平稳健康发展。

本文书的基本内容与上海证券交易所会员部于 2019 年 10 月 8 日下发的《纪律处分意向书》(上证会函〔2019〕180 号)基本内容无差异。

(二)《关于对财富证券有限责任公司给予纪律处分的决定》(深证会〔2019〕

461号) 基本内容

根据中国证券监督管理委员会湖南监管局《关于对财富证券有限责任公司采取出具警示函措施的决定》(行政监管措施决定书〔2019〕20号),发行人存在以下违规行为:

发行人在开展股票质押式回购交易中,存在待购回期间未能持续有效地对融入方经营、财务、对外担保、诉讼等情况进行跟踪的问题。

发行人上述行为违反了深圳证券交易所《股票质押式回购交易及登记结算业务办法》第七十条的规定。

鉴于上述违规事实,依据深圳证券交易所《会员管理规则》第 12.1 条、《股票质押式回购交易及登记结算业务办法》第十条的规定,经深圳证券交易所纪律处分委员会审议通过,深圳证券交易所作出如下处分决定:

对发行人作出暂停股票质押回购交易权限 3 个月的处分, 自 2019 年 11 月 30 日起(含当日)至 2020年 2 月 29 日止(含当日),不得新增股票质押回购初始交易。

对于发行人上述违规行为及深圳证券交易所给予的处分,深圳证券交易所将记入诚信档案,并向社会公开。

本文书的基本内容与深圳证券交易所会员管理部于 2019 年 10 月 8 日下发的《纪律处分事先告知书》(会员部处分告知书〔2019〕第〔4〕号)基本内容无差异。

(三) 发行人拟进一步采取的措施

发行人对上海证券交易所、深圳证券交易所作出的纪律处分决定无异议。目前发行人已责令相关部门进行自查整改,加强贷后管理工作,进一步提高合规风控水平,保障业务平稳健康发展。

(四) 影响分析

截至目前,发行人经营状况正常,发行人认为上述事项对其生产经营、财务 状况及偿债能力不构成重大不利影响。

广发证券作为本期债券的债权代理人,为充分保障债券投资人的利益,履行债权代理人职责,在获悉相关事项后,广发证券就有关事项与发行人进行了沟通,

并根据《2014 年财富证券有限责任公司债券债权代理协议》、《2014 年财富证券有限责任公司债券持有人会议规则》的有关规定出具债权代理事务临时报告。

广发证券后续将密切关注本期债券的本息偿付情况以及其他对债券持有人 利益有重大影响的事项,并将严格按照《募集说明书》、《债权代理协议》、《债 券持有人会议规则》等规定和约定履行债权代理人职责。

特此提请投资者关注 14 财富债的相关风险,并请投资者对相关事项做出独立判断。

(以下无正文)

(本页无正文,为《广发证券股份有限公司关于财富证券有限责任公司 2014 年 公司债券 2019 年第二十次债权代理事务临时报告》之盖章页)



2019年12月6日